PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 59,082,813 68,256,565
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit el 540,000 7800000
‘Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 prodhimit ne proces - 3,400,000 |
4 Materialet e konsumuara 31,169,455 37,913,936 |
5 Kostot e punes: _ 13,304,755 13,325,184
= Pagat e Personelit 11,635,380 11,683,680
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,669,375 1,641,504 -
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 3,669,757 4,051,745
7 Shpenzime te tjera 5,664,939 | 3,307,481
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 53,808,906 61,998,346
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore {
9 j(1+2+/8) e . 5,813,907 7,038,219
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 5
_10_kontrolluara , il LR .
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
11 pjesmarriet \
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
| 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 5175 1,996
| 12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit (7,226)| 7,868
a 12.4';;{6 ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
‘Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 (121 +/-12.2 +/-12.3 +/- 12.4) (2,051) 9,864
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 5,811,856 7,048,083
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 871,778 | 704,808
16 _|Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15) 4,940,078 6,343,275
L 7Elemgntet e pasqyrave te konsoliduara | :




